
VÆRØY NYE KIRKE - THE NEW PARISH CHURCH    

Værøy nye kirke ligger på Sørland på Værøy i Lofoten. 
Kirka er ei langkirke i stein med 313 plasser. Den ble 
bygd i 1939 og restaurert i 1984. Arkitekt for kirka var 
Harald Sund. Allerede før 1884 – da gammelkirken på 
Nordland gjennomgikk enny storreparasjon – var det 
mange som mente at kirken burde flyttes til Sørland 
hvor størsteparten av menigheten bodde. Ved neste 
større renovering i 1915 – ble kravet forsterket om å 
rive gammekirken og oppføre nytt gudshus på 
Sørland som nå var det naturlige sentrum på Værøy.
I 1936 var planen om ny kirke på Sørland ferdig på 
tross av stor motstand fra folket på Nordland. Harald 
Sund ble nykirkas arkitekt. Kirken skulle få 313 
sitteplasser og bygges i ildfast materiale, mens gulv, 
tak og galleri skulle bygges av tre. I resolusjon av 4. 
juni 1937 ble det endelig gitt tillatelse til ny kirke på 
Sørland. I resolusjonen ble det bemerket at gammel-
kirken var i skrøpelig forfatning og var for liten (200 
sitteplasser) til de 941sognebarna på øya samt opptil 
8-900 tilreisende fiskere under vinterfisket.
Arkitekten tok særlig hensyn til øyas natur og ville at 
man skulle bygge den slik at den skulle sees fra havna 
og sjøen. Derfor måtte tårnet få betydelige dimen-
sjoner – ellers ville den forsvinne blant fjellene. 

Først i 1999 fikk kirken ny altertavle malt av
kunstneren Karl Erik Harr som uttalte at tavlen
skulle komme som et bindeledd mellom folket 
på Værøy og det religiøse mysterium – som et
speilbilde av folkets liv og drømmer. Han
kombinerte her bibelhistorien og Nordlands 
natur – i Petter Dass sin ånd.
Byggetrinn 2 – som var kirkens menighetssal – 
ble ikke fullført før i 1984. Årsaken var vanskelig
økonomi. Mye av arbeidet ble gjort på dugnad. 
I tillegg ble det samtidig bygd toalett i våpen-
huset og den gamle sakristidelen ble restaurert. 
I dag brukes menighetssalen flittig av lag og 
foreninger samt sammenkomster i kirkens regi.

Værøy Church is a parish church in Værøy
Municipality. It is located here in the village
of Sørland. The white, stone church was built in
a long church style in 1939 by the architect 
Harald Sund. The church seats about 313 
people. Norwegian artist Karl Erik Harr has 
combined the bible history and local nature in 
the new altar
piece.
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Entrepenørfirmaet Høyer Ellefsen fikk opp-
draget med å bygge nykirken . Anbudet var 
på 69500 kr og omfattet ikke altertavle, in-
ventar og orgel. Grunnsteinnedleggelse ble 
foretatt 19. september 1937 av sogneprest 
Sefland. Den 11. juni 1939 ble nykirken in-
nvidd – en av de største dagene i 
menighetens historie. 
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Grunnsteinnedleggelse ble foretatt 19. sep-
tember 1937 av sogneprest Sefland. Den 11. 
juni 1939 ble nykirken innvidd – en av de 
største dagene i menighetens historie. Da 
kirka sto ferdig - fant man et gammelt 
krusifiks på loftet til gammelkirka. Det ble 
bestemt at dette skulle brukes som en 
midlertidig altertavle pga. vanskelig 
økonomi. Den midlertidige altertavlen ble
stående i 60 år.
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